MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

 O MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES faz saber a quem possa interessar a publicação

do JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO, conforme

segue:

Recurso nº 01. Candidato(a) de inscrição nº 2065581.

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Candidato(a) requer o deferimento da sua inscrição, alegando

que realizou o pagamento da taxa de inscrição de forma tempestiva.

Recurso assiste razão ao(a) candidato(a), tendo em vista a comprovação do pagamento da taxa de

inscrição no prazo previsto no cronograma do edital, ou seja, pagamento realizado na data de

24/01/2021, conforme documento encaminhado.

Recurso nº 02. Candidato(a) de inscrição nº 2063837.

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Candidato(a) requer o deferimento da sua inscrição, alegando

que realizou o pagamento da taxa de inscrição de forma tempestiva.

Recurso assiste razão ao(a) candidato(a), tendo em vista que o sistema identificou o pagamento da

taxa de inscrição no dia 25/01/2021.

Recurso nº 03. Candidato(a) de inscrição nº 2062558.

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Candidato(a) requer o deferimento da sua inscrição, alegando

que realizou o pagamento da taxa de inscrição de forma tempestiva.

Recurso assiste razão ao(a) candidato(a), tendo em vista a comprovação do pagamento da taxa de

inscrição no prazo previsto no cronograma do edital, ou seja, pagamento realizado na data de

23/01/2021, conforme documento encaminhado.

Recurso nº 04. Candidato(a) de inscrição nº 2065639.

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Candidato(a) requer o deferimento da sua inscrição, alegando

que realizou o pagamento da taxa de inscrição de forma tempestiva.

Recurso assiste razão ao(a) candidato(a), tendo em vista a comprovação do pagamento da taxa de

inscrição no prazo previsto no cronograma do edital, ou seja, pagamento realizado na data de

25/01/2021, conforme documento encaminhado.

Recurso nº 05. Candidato(a) de inscrição nº 2063594.

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato(a) requer o deferimento da sua inscrição.

Recurso não assiste razão ao(a) candidato(a), tendo em vista que o(a) mesmo(a) não realizou o

pagamento da taxa de inscrição de forma tempestiva, conforme menciona em seu recurso. Vale

ressaltar que após o vencimento do boleto não é possível realizar o pagamento.

Recurso nº 06. Candidato(a) de inscrição nº 2065503.

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato(a) requer o deferimento da sua inscrição.

Recurso não assiste razão ao(a) candidato(a), tendo em vista a não comprovação do pagamento da

taxa de inscrição de forma tempestiva. Vale ressaltar que o(a) candidato(a) menciona em seu recurso

que o banco estornou o pagamento que havia realizado.

Faxinal dos Guedes (SC), 02 de fevereiro de 2021.

GILBERTO ANGELO LAZZARI

Prefeito Municipal